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Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Total Cuentas por Cobrar
Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

EDENORTE
Balance General - Activos
31 de diciembre de 2018
(Valores en RDS)

PROVISIONAL, NO AUDITADO
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972.739,896.27
34,289,588.64
14,028,241,386.86

14,249,687,330.38

(4,193,208,970.83)
10,056,478,359.55

33,670,273,453.73
539,963,558.31

34,210,237,012.04
58,294,956,758.45
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Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo
Total Capital

Total Pasivo y Capital

NORTE

Balance General - Pasivo y Capital

31 de diciembre de 2018
(Valores en RDS3)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

12,268,479,195.81

3,636,771,590.87
7,391,935,633.54
38,584,831,213.83
242,198.375.32
438.146,081.67
1,976,869,546.13

64,539,231,657.17

371,734,119.32
4,540,571,030.77
1,413,126,236.51
23,446,814,341.08

29,772,245,727.68
94,311,477,384.85

3,241,010,200.00
52,465,674,728.06
(82,867,583,628.15)
(8,855,621,926.31)

(36,016,520,626.40)
58,294,956,758.45

Scanned by CamScanner



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

=
edenorte

Ingresos Ordinarios
Venta de Energfa Regulada
Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos
Aportes del Estado Dominicano

Superavit (Déficit) del Periodo

GeReNCA ™
DE CONTABILIDA

EDENORTE

Estado de Resultados
31 de diciembre de 2018

(Valores en RD3)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

21,393,701,118.32
83,721,601.07
10,088,004,457.57

31,565,427,176.96

12,385,696,903.26
16,749,928,821.08
29,135,625,724.34

2,429,801,452.62

6,826,982,518.20

(4,397,181,065.58)

1,689,036,244.46
(6,739,236,950.47)

(9,447,381,771.59)

(765,238.08)
(9,448,147,009.67)

592,525,083.36
(8,855,621,926.31)
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